
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   222   del   20.12.2013

Revoca della deliberazione della Giunta Comunale del 15/10/2013 n. 
173.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno venti del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  a seguito di ripetuti episodi di aggressione e minaccia nei confronti
degli amministratori e dipendenti, posti in essere da cittadini esasperati dal disagio
sociale in cui versano, con ordinanza sindacale n. 101 del 27/09/2013, si affida il
servizio di vigilanza della Casa Comunale, alla Società Over Security S.r.l. Con sede
a Oristano, via Ghilarza 11, P.I. 01064520958,  sino al 31/12/2013;

Preso atto che con la medesima ordinanza si  dava incarico al  Responsabile del
Settore  Affari  Generali  per  l'adozione  degli  atti  necessari  all'indizione di  apposita
procedura di evidenza pubblica per l'affidamento del servizio in oggetto;

Dato atto che con propria deliberazione del 15/10/2013 n. 173 si fornivano le direttive
per  l'affidamento  del  servizio  di  vigilanza  (non  armata)  e  portierato  della  casa
comunale per il biennio 2014/2015 mediante procedura aperta con le modalità di cui
al D.lgs. 12/04/2006 n. 163;

Considerato che il servizio di portierato può essere svolto dal personale dipentente,
che meglio conosce le competenze e gli orari degli uffici comunali, offrendo all'utenza
una  migliore  prestazione  e  al  contempo  un  risparmio  economico  sul  bilancio
comunale;

Ritenuto  di  ricorrere  esternamente  al  servizio  di  vigilanza  non  armata,  per  le
manifestazioni o per le ricorrenze che si svolgono oltre l'orario di servizio, mediante
cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del Dlgs. 163/2006;

Acquisiti,  ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo numero 267/2000, i  pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano  in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di revocare la deliberazione della Giunta Cmunale del 15/10/2013 n. 173 avente per
oggetto “Direttive appalto servizio di vigilanza (non armata) e portierato della casa
comunale”;

Di incaricare il Settore Affari Generali e Personale, per l'esternalizzazione del servizio
vigilanza  non  armata  per  le  sole  manifestazioni  o  ricorrenze  che  si  dovessero
svolgere oltre il normale orario di lavoro;   

Di  incaricare  l'ufficio  finanziario  alla  cancellazione delle  prenotazioni  di  spesa  sul
bilancio 2013 di cui alla citata deliberazione.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   20/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   20/12/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
30/12/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 14/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 30/12/2013 al 14/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
09/01/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 30.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 222 del 20/12/2013


